
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 753 – ano IV Terça-feira, 14 de junho de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 8 de 9 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Extratos 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 38/2022/DPE-RO 

 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95 
CONTRATADA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 04.198.254/0001-17 
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) licença de uso do software Coreldraw Graphics Suite Professional (Versão: última disponível - Idioma: 
Português/Brasil - Assinatura anual), para atender a Diretoria de Comunicação da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, mediante 
fornecimento em parcela única, de acordo com as especificações técnicas e condições complementares descritas no item 03 do termo de 
referência. 
VALOR: R$ 1.549,00 (mil, quinhentos e quarenta e nove reais). 
DESPESA: Programa de trabalho: 03.126.2046.1096.109601 - Natureza de Despesa: 33.90.40.02 - Fonte: 0.2.30.000000 0.230 - 
Unidade: 30011. 
PROCESSO: 3001.101010.2022/SEI 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado de Rondônia. 
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2022 
ASSINAM: 
- HANS LUCAS IMMICH - Defensor Público-Geral do Estado / DPE-RO 
- MÁRCIA CAETANO DA SILVA - Representante / Contratada 
Porto Velho - RO, 14 de junho de 2022. 
 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Defensor Público-Geral do Estado em substituição 

 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 868/2022/DPG/DPERO 

Porto Velho, 06 de junho de 2022 
 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar 
n° 117/1994; e 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.102772.2022; 
R E S O L V E: 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento Excelentíssimo Doutor HANS LUCAS IMMICH, Defensor Público Geral, de PORTO VELHO/RO a 
PALMAS/TO, no período de 08/06/2022 a 10/06/2022, para participar da 63ª Reunião Extraordinária do Colégio Nacional das Defensoras 
e Defensores Públicos-Gerais - CONDEGE, a ser realizada no dia 09 de junho de 2022, concedendo-lhe 2,5 (duas e meia) diárias; 
Parágrafo único. O prazo para a apresentação da prestação de contas na Diretoria de Finanças é de 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da data do retorno à origem, conforme os termos do art. 12 do Regulamento n. º 002/2016/DPG/DPE-RO, de 21 de outubro de 
2016; 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 
 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado 

 

ATOS DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 46/2022/DPERO-SGAP-DRH 

Porto Velho, 09 de junho de 2022. 
 
A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPE-
RO, de 07 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 44, de 08 de março de 2018, 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.103195.2022, 
RESOLVE: 
Art. 1.º CONCEDER, a pedido da estagiária de Direito MARCIA EDUARDA PASTORE, matrícula n.º 300131314, lotada na Comarca de 
Cacoal, 15 (quinze) dias de recesso remunerado para gozo no período de 13.6.2022 a 27.6.2022, nos termos do art. 21 da Resolução n.º 
083/2019/DPE-RO, de 14 de junho de 2019. 
 


